



09 de septiembre de 2022

**CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA  
PARA COMPROMETER**

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Departamento de Compras y Contrataciones  
**REFERENCIA** : FONPER-CCC-LPN-2022-0001



Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida **Cuota Compromiso**, de fondos dentro del presupuesto, para el período **SEPTIEMBRE 2022**, para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cant. Solic.	Precio Unitario	Monto
9	52141501	2.5.1.2.01	Nevera Vertical de una Puerta exhibidora	Unidad	7	RD\$84,000.00	RD\$588,000.00
13	48102102	2.5.1.2.01	Exhibidor caliente de 1.5 Mts	Unidad	7	RD\$120,000.00	RD\$840,000.00
14	48102103	2.5.1.2.01	Exhibidor frio de 1.5 Mts	Unidad	5	RD\$215,000.00	RD\$1,075,000.00
16	48101517	2.5.1.2.01	Horno de carro	Unidad	5	RD\$1,250,000.00	RD\$6,252,500.00
17	48101608	2.5.1.2.01	Batidora Industrial con tres batidores	Unidad	5	RD\$145,000.00	RD\$725,000.00
18	48101613	2.5.1.2.01	Amasadora o Mezcladora de espiral	Unidad	5	RD\$419,000.00	RD\$2,095,000.00
19	48101811	2.5.1.2.01	Sobadora de dos Cilindros 60*16.8 cm	Unidad	5	RD\$670,000.00	RD\$3,350,000.00
20	23181604	2.5.1.2.01	Divisora manual 36/1 número de divisiones con su mueble	Unidad	5	RD\$519,000.00	RD\$795,000.00
22	48102101	2.5.1.2.01	Carros de acero inoxidable	Unidad	40	RD\$52,000.00	RD\$2,080,000.00



23	41104807	2.5.1.2.01	Campanas en Acero inoxidable	Unidad	5	RD\$100,000.00	RD\$500,000.00
24	48102101	2.5.1.2.01	Área de tramaria de productos terminados	Unidad	50	RD\$24,500.00	RD\$1,225,000.00
26	48101915	2.5.1.2.01	Bandejas lisas de aluminio	Unidad	600	RD\$950.00	RD\$570,000.00
72	56101535	2.5.1.2.01	Mesas en acero inoxidable	Unidad	10	RD\$125,000.00	RD\$1,250,000.00
78	56101535	2.5.1.2.01	Mesas rectangulares en acero inoxidable	Unidad	5	RD\$95,000.00	RD\$475,000.00
			ITBIS				RD\$3,927,690.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$25,748,190.00</b>

**PRESUPUESTO: RD\$25,748,190.00 (Veinticinco Millones Setecientos Cuarenta y Ocho Mil Ciento Noventa Pesos con 00/100)**

Y para que conste, firmo la presente certificación.



**Marleny Medrano**  
Directora Administrativa-Financiera

MM/Cm

